平成 28年 12月 21日

各位

  会 社 名 カルソニックカンセイ株式会社

  代表者名 代表取締役社長 森谷 弘史

    （コード：7248、東証第１部）

  問合せ先 グローバルファイナンス本部

 財務戦略企画グループ部長 秋山 豊彦

 TEL．(048) 660-2111

連結子会社からの剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社 CKK 及び Calsonic Kansei North America, Inc.から剰余金の配当を受

領することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

会社名 配当金額 効力発生日

株式会社 CKK 3,857 百万円 平成 28年 12月 20日

Calsonic Kansei North America, Inc. 29,839百万円(注) 平成 28年 12月 20日

合計 33,696百万円

(注)$256,902千ドルを１ドル 116.15円(平成 28年 12月 20 日為替レート)で換算。

２．今後の見通し

当社は平成 29 年３月期の個別決算において、受取配当金 33,696 百万円を営業外収益に計上いたします。

また、当社は、平成 28年 11 月 22日付「CKホールディングス株式会社による当社株券等に対する公開買

付けに関する意見表明のお知らせ」においてお知らせしましたとおり、CKホールディングス株式会社（以

下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」とい

います。）に関して、公開買付者からの提案を踏まえて、本公開買付けの成立を条件として、本公開買付

けの開始日より前の日を基準日として設定した上で、１株あたりの配当金額を 570 円程度（但し、570円

を上限額とします。）とする剰余金の配当（以下「本特別配当」といいます。）を行うことを予定しており

ます。当社は、本特別配当に関連して、平成 28年 12月末日を臨時決算日として、当社の臨時決算（臨時

計算書類の作成・承認）を行うことを予定しており、臨時決算においても、上記受取配当金を営業外収益

に計上する予定です。

なお、連結子会社からの配当であるため、平成 29 年３月期の連結業績に与える影響はございません。

以上